
UCHWAŁA NR XXXVII/341/2022 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach 

 Na podstawie art.18 ust.2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022r., poz. 559) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r., poz. 2290) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na terenie Gminy Rudnik wyznacza się następujące miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników – teren położony w miejscowości Rudnik, przy ulicy Mickiewicza w sąsiedztwie 
GCI, działka nr 437/1. 

§ 2.  

Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o których mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23ABDAA-488B-4CD8-AAEC-46AA7EF2F97F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/341/2022 

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 29 marca 2022 r. 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Rudnik 

Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na miejscach do tego wyznaczonych, zwanych dalej „miejscami 
wyznaczonymi”/”targowiskiem”/”targowiskiem gminnym” 

§ 2.  

1. W miejscach wyznaczonych mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy 
z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021r., poz. 2290). 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych winna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach. 

3. Zarząd oraz nadzór nad miejscami wyznaczonymi sprawuje Wójt Gminy Rudnik. 

4. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Zarządcy – rozumie się przez to Wójta Gminy Rudnik; 

2) stanowisku handlowym – rozumie się przez to stragan, stół lub pojazd, z którego dokonywana jest 
sprzedaż. 

§ 3.  

 Handel w miejscach wyznaczonych odbywa się w godzinach od 800 do 1200 w każdy piątek i sobotę, za 
wyjątkiem świąt oraz innych dni ustawowo wolnych od pracy.   

§ 4.  

1. Sprzedaż oraz czynności zaopatrzeniowe nie mogą powodować utrudnień lub ograniczeń w ruchu 
pieszym czy drogowym. 

2. Osoba handlująca ma obowiązek wykonywać polecenia Zarządcy lub osoby działającej z jego 
upoważnienia, mające zapewnić bezpieczne prowadzenie handlu. 

3. W sytuacji dużej liczby sprzedających Zarządca lub osoba działająca z jego upoważnienia jest 
uprawniony do wskazywania miejsc na usytuowanie stanowiska handlowego. 

§ 5.  

Na miejscach wyznaczonych zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza terenem wyznaczonym oraz poza wyznaczonymi dniami i godzinami; 

2) instalowania lub montażu jakichkolwiek elementów stoisk handlowych przymocowanych na stale do 
podłoża; 

3) umieszczania reklam, banerów, plakatów, tablic bez uprzedniej zgody Zarządcy; 

4) parkowania pojazdów w sposób utrudniający poruszania się pieszych oraz innych pojazdów lub w sposób 
utrudniający prowadzenie handlu przez inne osoby; 

5) pozostawiania na terenie handlu, po zakończonej sprzedaży, rzeczy stanowiących własność sprzedających, 
w tym w szczególności skrzynek, palet czy innych opakowań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23ABDAA-488B-4CD8-AAEC-46AA7EF2F97F. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Sprzedający zobowiązani są do: 

1) przestrzegania zasad handlu określonych w niniejszym Regulaminie; 

2) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

3) pozostawienia uprzątniętego stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży; 

4) wykonywania poleceń Zarządcy lub osoby działającej w jego imieniu dotyczących spraw organizacyjno-
porządkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23ABDAA-488B-4CD8-AAEC-46AA7EF2F97F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
nakłada na gminę obowiązek wyznaczenia, w formie uchwały Rady Gminy, miejsca do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne oraz uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23ABDAA-488B-4CD8-AAEC-46AA7EF2F97F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4


	Uzasadnienie



